

Cédula de Voto Particular

Datos de la sesión:

Quincuagésima Segunda Sesión Extraordinaria de 2018

Fecha de la sesión:

25 de septiembre de 2018

Tema del Orden del Día

II.1 Resoluciones por las que la Comisión Nacional de Hidrocarburos se pronuncia sobre el Plan de Exploración, el primer Programa de Trabajo y el Presupuesto asociado al mismo, presentados por Lukoil Upstream México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el contrato CNH-R02-L01-A12.CS/2017.

Asunto

ACUERDO CNH.E.52.003/18, emitió la Resolución por la que la Comisión Nacional de Hidrocarburos aprueba el Presupuesto asociado al Primer Programa de Trabajo, presentado por Lukoil Upstream México, S. de R.L. de C.V., en relación con el citado Contrato.

Voto Particular del Comisionado Héctor Alberto Acosta Félix

Ubicación: Página 15 del Acta de la Sesión.

Observaciones:

*Mismo sustento expresado en la Sesión 51 Extraordinaria Página 26 del Acta.

Se tomó votación por separado para:

- Plan de Desarrollo para la Extracción
- Programa de Trabajo
- Presupuesto



Cédula de Voto Particular

Datos de la sesión:

Quincuagésima Segunda Sesión Extraordinaria de 2018

Fecha de la sesión: 25 de septiembre de 2018

Tema del Orden del Día

II.2 Resoluciones por las que la Comisión Nacional de Hidrocarburos se pronuncia sobre el Plan de Exploración, el primer Programa de Trabajo y el Presupuesto asociado al mismo, presentados presentado por Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el contrato CNH-R02-L01-A7.CS/2017.

Asunto

ACUERDO CNH.E.52.006/18, emitió la Resolución por la que la Comisión Nacional de Hidrocarburos aprueba el Presupuesto asociado al Primer Programa de Trabajo, presentado Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el citado contrato.

Voto Particular del Comisionado Héctor Alberto Acosta Félix

Ubicación: Página 26 del Acta de la Sesión.

Observaciones:

*Mismo sustento expresado en la Sesión 51 Extraordinaria Página 26 del Acta.

Se tomó votación por separado para:

- Plan de Desarrollo para la Extracción
- Programa de Trabajo
- Presupuesto



Cédula de Voto Particular

Datos de la sesión:

Quincuagésima Segunda Sesión Extraordinaria de 2018

Fecha de la sesión:

25 de septiembre de 2018

Tema del Orden del Día

II.3 Resoluciones por las que la Comisión Nacional de Hidrocarburos se pronuncia sobre el Plan de Exploración, el primer Programa de Trabajo y el Presupuesto asociado al mismo, presentados presentado por Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el contrato CNH-R02-L01-A10.CS/2017.

Asunto

ACUERDO CNH.E.52.009/18, emitió la Resolución por la que la Comisión Nacional de Hidrocarburos aprueba el Presupuesto asociado al Primer Programa de Trabajo, presentado Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el citado contrato.

Voto Particular del Comisionado Héctor Alberto Acosta Félix

Ubicación: Página 35 del Acta de la Sesión.

Observaciones::

*Mismo sustento expresado en la Sesión 51 Extraordinaria Página 26 del Acta.

Se tomó votación por separado para:

- Plan de Desarrollo para la Extracción
- Programa de Trabajo
- Presupuesto



Cédula de Voto Particular

Datos de la sesión:

Quincuagésima Segunda Sesión Extraordinaria de 2018

Fecha de la sesión: 25 de septiembre de 2018

Tema del Orden del Día

II.4 Resoluciones por las que la Comisión Nacional de Hidrocarburos se pronuncia sobre el Plan de Exploración, el primer Programa de Trabajo y el Presupuesto asociado al mismo, presentados presentado por Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el contrato CNH-R02-L01-A14.CS/2017.

Asunto

ACUERDO CNH.E.52.012/18, emitió la Resolución por la que la Comisión Nacional de Hidrocarburos aprueba el Presupuesto asociado al Primer Programa de Trabajo, presentado Eni México, S. de R.L. de C.V., relacionado con el citado contrato.

Voto Particular del Comisionado Héctor Alberto Acosta Félix

Ubicación: Página 44 del Acta de la Sesión.

Observaciones:

*Mismo sustento expresado en la Sesión 51 Extraordinaria Página 26 del Acta.

Se tomó votación por separado para:

- Plan de Desarrollo para la Extracción
- Programa de Trabajo
- Presupuesto



Cédula de Voto Particular

Datos de la sesión:

Quincuagésima Segunda Sesión Extraordinaria de 2018

Fecha de la sesión: 25 de septiembre de 2018

Tema del Orden del Día

II.5 Contrato CNH-R01-L01-A7/2015. Operador Talos Energy Offshore México 7, S. de R.L. de C.V.

Asunto

ACUERDO CNH.E.52.016/18, emitió la Resolución por la que la Comisión Nacional de Hidrocarburos aprueba la modificación al Presupuesto asociado al Programa de Trabajo 2018, presentado Talos Energy Offshore México 7, S. de R.L. de C.V en relación con el citado contrato.

Voto Particular del Comisionado Héctor Alberto Acosta Félix

Ubicación: Páginas 70 y 71 del Acta de la Sesión.

Observaciones:

Se tomó votación por separado para:

- a) Programa de Evaluación
- b) Modificación al Plan de Exploración
- c) Modificación al Programa de Trabajo 2018
- d) Modificación al Presupuesto 2018.